IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
PER LA RICOSTRUZIONE DEL

[ADOTTO POLCEVERA DELL’AUTOSTRADA A10
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI ‘{D_p_co_ M. 4 ottobre 2018)

Prot. N. D/2018/17
Del 14/12/2018

DECRETO N. 17

Oggetto: Individuazione dei tronchi autostradali funzionalmente connessi al viadotto del
Polcevera-dell’autostrada A10 sul cui esercizio interferisce la realizzazione degli interventi di
ricostruzione dell’infrastruttura, ai sensi dell’art. 1-ter del decreto-legge 28 settembre 2018,
n. 109, convertito con-legge 16 novembre 2018, n. 130, recante “Disposizioni urgenti per la
citta di Genova, la sicurezza della rete nazionale delle infrastrutture e dei trasporti, gli eventi
sismici del 2016 e 2017, il lavoro e le altre emergenze”

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE

- visto il decreto-legge 28 settembre 2018, n. 109, convertito con legge 16 novembre
2018, n. 130, recante “Disposizioni urgenti per la citta di Genova, la sicurezza della rete
nazionale delle infrastrutture e dei trasporti, gli eventi sismici del 2016 e 2017, il lavoro e le
altre emergenze”;

- visti i DPCM del 4 ottobre 2018 (annotati dal Segretariato Generale della Presidenza
del Consiglio dei Ministri ai nn. 3008 e 3009 del 5 ottobre 2018) aventi ad oggetto,
rispettivamente, la “Nomina del dott. Marco Bucci a Commissario straordinario per la
ricostruzione ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del Decreto Legge 28 settembre 2018, n.109"
e la “Costituzione della struttura posta alle dirette dipendenze del Commissario Straordinario
per la ricostruzione ai sensi dell’articolo 1, comma 2, del decreto legge 28 settembre 2018,

n. 1097,

- visto l'articolo 1-ter del decreto-legge n. 109 del 2018, contenente “Interventi di
messa in sicurezza e gestione delle tratte autostradali”, il quale prevede, in particolare, la
consegna al Commissario Straordinario delle tratte delle autostrade A7 e A10 sul cui esercizio
interferisce la realizzazione degli interventi di ricostruzione dell’infrastruttura;

- considerato che si rende necessario procedere all’individuazione - anche mediante
apposita rappresentazione cartografica - dei tronchi autostradali funzionalmente connessi al

GENOVA COMMISSARIO RICOSTRUZIONE GENOVA 7
Via di Francia 3 - Matitone, 3° piano 16149 Genova |tel. +39 010 5577107|
I I Mail segreteria@commissario.ricostruzione.genova.it |

PEC commissario.ricostruzione.genova@postecert.it
C.F. 95208900100



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
PER LA RICOSTRUZIONE DEL

VIADOTTO POLCEVERA DELL’AUTOSTRADA A10
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI (D.P.CM. 4 ottobre 2018)

viadotto del Polcevera dell’autostrada A10, sul cui esercizio gli interventi di ricostruzione
dell'infrastruttura effettivamente interferiscono,

'DECRETA

richiamato integralmente quanto in premesse:

1) di procedere all'individuazione dei tronchi autostradali funzionalmente connessi al

- viadotto del Polcevera dell’autostrada A10 sul cui esercizio interferisce la realizzazione

degli interventi di ricostruzione dell’infrastruttura, appositamente evidenziati
nell’allegata cartografia, come segue:

a) lato Levante:

a.l) tratto dell’autostrada A7 di collegamento al viadotto dell’autostrada A10 dal
casello di Genova Ovest, in direzione Ventimiglia-Alessandria;

a.2) tratto di collegamento al viadotto dell’autostrada A10, in uscita dall’autostrada
. A7 in direzione Ventimiglia-Alessandria;

a.3) tratto di collegamento tra il viadotto dell’autostrada A10 e I'autostrada A7 in
direzione Milano, fino all’interconnessione con la predetta tratta autostradale;

a.4) tratto di collegamento dal viadotto dell’autostrada A10 all’autostrada A7, in
uscita, direzione Genova Ovest, fino all'interconnessione con la predetta tratta
autostradale;

b) lato Ponente:

b.1) tratto di collegamento dell’autostrada A10 dall’uscita di Genova Aeroporto, in
direzione Genova Ovest fino all'imbocco del viadotto;

b.2) tratto di collegamento dell’autostrada A10 dall’ingresso in galleria dal viadotto
fino all’'uscita di Genova Aeroporto;

2) le predette tratte verranno pertanto richieste al concessionario per una pronta
consegna;

GENOVA COMMISSARIO RICOSTRUZIONE GENOVA

Via di Francia 3 - Matitone, 3° piano 16149 Genova |tel. +39 010 5577107|
w Mail segreteria@commissario.ricostruzione.genova.it |

PEC commissario.ricostruzione.genova@postecert.it

C.F. 95208900100



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
PER LA RICOSTRUZIONE DEL

'O POLCEVE 'AUTOSTRADA A10
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI }’,‘;},‘?8 ;',[T 2 Ot?ogivz(%? Sl

3) in ogni caso, verranno concordati con il concessionario gli interventi di verifica e di
messa in sicurezza delle infrastrutture viarie delle autostrade A10 e A7 per gli aspetti
conseguenti alla consegna delle tratte di cui al presente decreto, ai sensi dell’articolo
1-ter del decreto-legge 28 settembre 2018, n. 109, convertito con legge 16 novembre
2018, n. 130, i cui oneri rimangono in ogni caso a carico del concessionario stesso;

4) di assicurare la massima trasparenza e conoscibilita del presente provvedimento,
disponendone la pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito
della Struttura Commissariale.

/
4
Il Commissar}c/ Straordinario

(dott. Miérco Bucci)

\

y

GENOVA COMMISSARIO RICOSTRUZIONE GENOVA

Via di Francia 3 - Matitone, 3° piano 16149 Genova |tel. +39 010 5577107|,
w Mail segreteria@commissario.ricostruzione.genova.it |

PEC commissario.ricostruzione.genova@postecert.it

C.F. 95208900100



bt

g \N&n\\ e e e o, A R

24N €40 SHANIADN 8} 39031YT130 T AR S S AT ws
| VINOD HAL | 1MV TI30 VLITYNIE 37183 T e e

%N\\w\mm\&@ﬁﬁmﬁaﬁﬁ@% ﬁ% gﬁw&\\ /

R, R A CED ) NS il : _ ;
TSR SR LTIl 0077 | o X NGOVSSy, L s SR R se=al [T s
e eSS R SN s T T
@&m@@& 2l | SRS R AN e % g
=N\ ee . _ .
: \

i
/)
J

N7 A @Uvﬂ%\&wﬁ 2= WIS il

WAGN D RGN AN

i

4
q
VAN :
0 \\
)

X
W%?\ /
%

o A / V=

\,Q%AM\“N\NW\N\\%\. r,,....:. e N : NG W Uﬂ.,.‘,”: W ,i
V‘..!Z, ‘. 7 o - TR : ”. N S : A N \\.1\ | o ._,_... 3 .w..\,; bl b
R 7 gt 2 ..\ \\\,\\'.l,i N\ W \ _... ..,4 ) 7 : > . / h., /Iz.ahn 7 \W

//r R & uu\.w_
SRR ﬁ///ﬁ//fﬂi&

S
o

I
oy o . \
x ey & >
7 R (Al i S
Pl W Vi =
7" (Lo Y o o -
3 - N p ZNE
= P 5 AN 1 2 »A
s W A 7
A Hisy
A o b ; / )
L : §

el A




	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4

